D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
19

1,
 1

5
de

 a
go

st
o

de
 2

01
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1275, DE 13 DE AGOSTO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e em razão da reestruturação determinada pela
Portaria Normativa PGJ nº 269/2013, resolve:

RESOLVE:

Dispensar, a contar de 6/8/2013, os servidores do encargo de substitutos
dos cargos em comissão e funções de confiança, integrantes da estrutura administrativa do
Ministério Publico do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo I.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\PORTARIA NORMATIVA 269\Portaria Dispensa Coletiva DGR Subst..doc

Página 1 de 3

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
19

1,
 1

5
de

 a
go

st
o

de
 2

01
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

ANEXO I

Nome Matr. Cargo CC/FC
Descrição da Fun-

ção
Origem da Função

ADRIANA DOURADO VILAS
BOAS

3826
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Admi-

nistração
FC-02 Chefe de Serviço

Serviço de Secretaria - Espe-
ciais Criminais e de Violência

Domestica da Ceilandia

ANDREA COSTA CAVAL-
CANTE

3241
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Admi-

nistração
FC-02 Chefe de Serviço

Serviço de Atendimento a Pes-
soas - DGP

ANNA CAROLINA FERREI-
RA DA ROCHA

3372 Analista de Informática/Banco de Dados FC-02 Chefe de Serviço Serviço de Teste de Sistemas

ANTONIO CARLOS MACAO 898
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecno-

logia da Informação e Comunicação
FC-03 Chefe de Setor

Setor de Controle de Equipa-
mentos - DTI

CARLOS HENRIQUE MAR-
QUES PINHEIRO

4027
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Admi-

nistração
FC-03 Chefe de Setor

Setor de Apoio e Controle dos
Feitos Especiais Criminais e de
Violência Domestica - Ceilandia

CARLOS ROBERTO DE
CARVALHO JUNIOR

4193 Analista do MPU/Perícia/Engenharia Mecânica FC-02 Chefe de Serviço
Serviço de Suporte aos Siste-
mas de Refrigeração e Eleva-

dores

GILSON NUNES DA COSTA 3086
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Admi-

nistração
FC-02 Chefe de Serviço

Serviço de Secretaria - Espe-
ciais Criminais e de Violência

Domestica da Ceilandia

JULIANA ALENCAR DA SIL-
VA PEREIRA

3920 Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civil FC-02 Chefe de Serviço
Serviço de Elaboração de Pla-

nilha de Custos

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\PORTARIA NORMATIVA 269\Portaria Dispensa Coletiva DGR Subst..doc

Página 2 de 3

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
19

1,
 1

5
de

 a
go

st
o

de
 2

01
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

Nome Matr. Cargo CC/FC
Descrição da Fun-

ção
Origem da Função

LAUDELINA ALVES DOS
SANTOS

3483
Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão

Pública
CC-01 Chefe de Seção

Seção de Regimento e Padroni-
zação de Normas - SECPLAN

LEONARDO COCHRANE
SANTIAGO SAMPAIO

4197 Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civil FC-02 Chefe de Serviço
Serviço de Projetos de Siste-
mas de Refrigeração e Eleva-

dores

LUCAS MARQUES RAMOS
DE FREITAS

3817 Analista de Informática/Banco de Dados FC-03 Chefe de Setor
Setor de Operação de Banco

de Dados - DTI

LUCIVALDO QUEIROZ DA
COSTA

3335
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecno-

logia da Informação e Comunicação
FC-03 Chefe de Setor

Setor de Manutenção de Siste-
mas - DTI

MARCELA NAIANE DIAS
MACHADO

3979
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Admi-

nistração
FC-02 Chefe de Serviço

Serviço de Secretaria -  Execu-
ções Penais

MARCELO LAMEIRA DA SIL-
VA ROCHA

2642
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Admi-

nistração
FC-03 Chefe de Setor

Setor de Legislação e Jurispru-
dência

SELMA LIMA FERREIRA 2531 Agente Administrativo FC-02 Chefe de Serviço
Serviço de Apoio Operacional -
Coordenação dos Núcleos de

Direitos Humanos

SILVANIA MARIA DE RE-
SENDE

3842 Analista de Informática/Banco de Dados FC-03 Chefe de Setor
Setor de Modelagem e Admi-

nistração de Dados - DTI

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\PORTARIA NORMATIVA 269\Portaria Dispensa Coletiva DGR Subst..doc

Página 3 de 3